
 

                                                                                                          

 
 

 
 

 
Vzdělávání v třetím věku: příležitost pro seniory, výzva pro 

vzdělávání 
              5.  listopadu 2019 
            Kaiserštejnský palác 
Malostranské náměstí 23/37, Praha 1 

 
Program konference:  
9:30 – 10:00  Registrace účastníků 

 
10:00  Oficiální zahájení konference   

Mgr. Klára Bezděková  
ředitelka odboru dalšího vzdělávání a péče o pedagogické pracovníky, MŠMT  
Mgr. Jaroslav Fidrmuc 
náměstek pro řízení sekce všeobecného vzdělávání, NÚV 
 

       10:15 – 11:00 I. BLOK JEDNÁNÍ: vzdělávací politika v oblasti vzdělávání seniorů 
          Výhledy vzdělávací politiky ČR v oblasti vzdělávání seniorů 
   Mgr. Petr Sulík 
   zástupce vedoucí oddělení politiky stárnutí, MPSV   

Vzdělávání seniorů v rámci aktivit NÚV  
PhDr. Jana Bydžovská 
vedoucí oddělení pro další vzdělávání a uznávání, NÚV  
 

    11:00 – 11:30  Přestávka s občerstvením 
 
    11:30 – 13:30                 II. BLOK JEDNÁNÍ: progresívní tendence ve vzdělávání seniorů – sociální  
                                              začleňování seniorů prostřednictvím vzdělávání  
 
     Specifika vícegeneračního vzdělávání a mezigeneračního učení 
                                                PhDr. Jiřina Novotná, oddělení pro další vzdělávání a uznávání NÚV  

Realizace programů mezigeneračního učení v rámci aktivity evropského referenčního 
rámce pro zajišťování kvality v oblasti odborného vzdělávání a přípravy EQAVET  
Mgr. Tereza Halouzková MBA, oddělení pro další vzdělávání a uznávání, NÚV  
Praktické zkušenosti se vzděláváním seniorů v SOŠ 
Mgr. Svatava Mlčochová, SŠ hotelová a služeb, Kroměříž  
Ing. Petr Škrob, SOŠ a ZŠ, Město Albrechtice  
Ing. Jana Rudelová, SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou 
(Ne)dostupnost vzdělávacích aktivit pro seniory na příkladu virtuálních 
univerzit třetího věku  
Mgr. Kamil Janiš, Ph.D., Ústav pedagogických a psychologických věd, Slezská univerzita v Opavě 
Knihovny v roli vzdělavatele  
PhDr. Martina Machátová, Moravská zemská knihovna, Brno  
 

13:30 – 14:30 Oběd formou rautu, neformální diskuze, ukončení konference  


